



22.85x28.72	1	עמוד 21	בשביל הבקעה	04/06/2019	68734205-5
המכללה האקדמית כנרת - 13300					

כנס מחקרי בקעת הירדן ה-4

כמדי שנה, בתום החלק העיוני הזמנו כלל משתתפי הכנס לסיור בשטח, באתרים שעל פי רוב איננו נחשפים אליהם. כך ביקרנו השנה – בשיירה ארוכה של אוטובוס ומכוניות, ובהדרכתו של ערן תירוש – בלב מרחבי גאון הירדן הבלתי מושגים, סביב מעברת אום שורט ואתרי הקרבות של הגדוד העברי ה-38, בפיקודו של זאב ז'בוטינסקי. כל זאת תוך נסיעה מפעימה בין נופי בראשית בלתי מוכרים, ותצפיות בעופות ובצמחים שאיננו רואים באופן יומיומי. עוד כלל הכנס ביקור ודברים מאת ח"כ הטרי עזי דיין, שהיה זה ביקורו השני בסדרת הכנסים, ושאר הפעם הדגיש את חשיבותה של הבקעה ופיתוחה לחוסנה הלאומי והביטחוני של ישראל. כן ביקרו המשתתפים במהלך היום בחדר ההנצחה לחללי סיירת חרוב במתחם המתנ"ס, והיו שאף ניצלו את הפסקת הצהריים להיכרות זריזה ומחודשת עם תצפית הסרטבה.

גם השנה נפיק, קובץ נוסף של "מחקרי בקעת הירדן", שבו ייכללו עיקרי הדברים מכנס זה. את שלושת הקבצים הקודמים בסדרה – שנמכרו אף הם במהלך הכנס – ניתן לרכוש במשרדי המתנ"ס (מהרו לפני שהכרכים הראשונים יאזלו!).

תודות רבות, כתמיד, לצוות הנפלא של מתנ"ס בקעת הירדן בראשות חוי אייל, על ההתגייסות והליווי המסור לכל אורך הדרך ובכנס עצמו. בימים הקרובים נתחיל, כדרכנו, לתכנן כבר את הכנס הבא. אז סמנו כבר ביומניכם את השבוע של פסח שני תש"פ...

ראובן גפני

אחת מפתיעות! - בתחומי ידע שונים ומגוונים הנוגעים לבקעה, לנופה הטבעי והאנושי הייחודי, לאתגריה, לעברה ולעתידה: ארכיאולוגיה והיסטוריה, זואולוגיה ואקולוגיה, ביטחון ומורשת קרב ועוד. במסגרת הרצאתו של ד"ר שי בר, שהתמקדה בממצאים ממחנות צבא בריטיים ממלחמת העולם הראשונה שהתגלו באזור נערך, נחשפנו אפילו לעדויות משעשעות ונוגעות ללב על אורח חייהם של החיילים הבריטיים בזמן שהותם בבקעה: בקבוקי בירה, שופרות של משחת נעליים ומשחת שיניים, כפתורים, סיכות ועוד ועוד.

כמדי שנה, בשבוע שבו חל "פסח שני", נערך גם השנה "כנס מחקרי בקעת הירדן" בחסות המתנ"ס והמועצה האזורית.

בכנס נכחו גם השנה למעלה מ-100 משתתפים ומרצים, שהגיעו מכל רחבי הארץ וממגוון מוסדות אקדמיים שונים: האוניברסיטה העברית, אוניברסיטת חיפה, אוניברסיטת אריאל, אוניברסיטת תל אביב, וכמובן גם אנשי המחלקה ללימודי ארץ ישראל במכללת כנרת – הבית האקדמי שלי, המלווה את הכנסים מאז ראשיתם.

במהלך הכנס נחשפנו לתגליות חדשות – ולא

